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Negyedévre . . 2 pengő
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Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában t -

'Ámen.
1

Karácsony j
Irta: Zémann Zoltán 

Hallelujah! zendül fent a i 
kéklő magasságban...

Valami szent meghatódott- ’ 
ság fogja meg a lelkeket, j 
Valahogy közelebb jön ilyen- j 
kor ehhez a bús, fekete, bü- j 
nős földhöz a mennyország, j 
az angyalkacagástól hangos, ■ 
meleg mennyország. Mintha j 
valami szent delejes áram * 
futná be a sziveket, a gyű- j 
lölet, harag, a bosszú keze j 
által messzedobott, egymástól j 
messzetartott sziveket és kö­
zelebb vonja őket egymáshoz. 
Fehér angyalszárnyak borul­
nak a lelkekre s mint az 
anyamadár szárnyai alatt a 
madárfiókák, egymáshoz me­
legednek az emberek . . .

Áldott karácsony . . . Jöt- 
tödre melegebbé válik a vi­
lág. Kint akárhogy fú is a 
szél, akárhogy csikorog a hó, 
itt belülről, a szívben szent 
melegség támad. Bűbájos zso­
lozsmákat hall a lélek, me­
lyek messzi magasból jön­
nek, talán angyalajkakról . . .
... Ma a magyar lehajtja 

fejét a karácsonyi békeangyal 
ölébe ... Fájó szive úgy meg­
pihen áldó, égi keze érinté­
sére, karácsonyi hangulat va ! 
rázsára.

Béke kell nekünk. Szeretet 
a mi erősségünk. Béke és 
szeretet itt belül, e csonka 
hazában, hogy annál kemé­
nyebbek, annál félelmeteseb­
bek és diadalmasabbak le­
gyünk — kifelé . . .

Mikor ez a kettő, a béke 
és szeretet fonja, köti majd 
össze itt a magyar sziveket, 
mikor egy erős, bensőséges 
kézfogásra egymáshoz lépnek 
az egymást megérteni nem 
akaró magyarok, mikor a 
falut és a várost, munkást és 
munkaadót, szegényt és gaz­
dagot egy szent akarat egye­
síti — az lesz a magyar ka­
rácsony !

Istenem! Segíts e kará­
csonyhoz ! . . .

Ezt a karácsonyt csak hus- 
vét, csak feltámadás követheti!

Külpolitikai tájékoztató
Valko Lajos .külügyminiszter a 

felsőház külügyi bizottságában 
hosszasan ismertette az általános 
külpolitikai,helyzetet és elsősorban 
tájékoztatta a bizottságon keresztül 
az ország közvéleményét az úgy­
nevezett erdélyi optánsper jelenlegi 
helyzetéről. Románia ugyanis egy 
igen átlátszó sakhuzással, Títulescu 
betegségére hivatkozva, halasztást 
kért a [Népszövetségtől ebben a 
tekintetben, nyilván arra gondol­
ván, hogy a döntés elhalasztásával 
nemcsak időt, hanem pert is nyer.
A magyar kormány e kérdésben 
higgadt álláspontját megtartva, 
dokumentumaként annak, hogy a 
döntést az igazság álláspontján 
akarja kivívni, közvetlen tárgyalá­
sokat kezdett a román kormány­
nyal, amelyben pozitív ajánlatot 
tett a birtokper megoldására vo­
natkozólag. Ez az ajánlat tisztán 
gyakorlati célt kíván szolgálni s 
lényege az, hogy a magyar állam­
polgárok nem követelnék vissza 
természetben elkobzott szántóföld­
jeiket és rétjeiket, amelyeket már 
szétosztottak, ellenben méltányos 
kárpótlást kellene Romániának fi­
zetnie, viszont természetben kőte 
es volna visszaszolgáltatnia az 
erdőket, szőlőbirtokokat, gyümöl­
csösöket s mindegyéb belsőséget 

A magyar kormánynak erre a 
loyalis ajánlatára Románia mind 
ezideig nem válaszolt, de már 
érezni lehet külpolitikai szempont 
ból a magyar javaslat kedvező 
hatását. A kormánynak ezt a lé­
pését a külpolitikai relációk meg­
ítélése alapján csak örömmel re­
gisztrálhatjuk, mert lényegileg 
semmit sem adtunk fel eredeti jogi 
felfogásunkból, csak félreértés, 
vagy félremagyarázás alapján le 
hetne az ügynek olyan beállítást 
adni, mintha ennek ellenkezője 
történnék s az optánsper mellék- 
vágányra tolódott volna és ez a 
keskeny vágány csupán kompro­
misszumos megoldás alapján hoz 
hatna számunkra gyümölcsöt.

Tény az, hogy a magyar kor­
mány teljes egészében fenntartotta 
azokat az elveket, amelyeket Genf 
ben képviselt s a Romániával való 
külön tárgyalási plattform nem je­
lent egyebet, mint perenkivtili 
egyezkedést, ami a vitás kérdés 
előbbrejutását számításunk szerint 
segíteni fogja. Szó sincs arról,

hogy ezt a pert és annak egész 
komplexumát kivettük volna a 
nemzetközi fórumok ügyköréből, 
mert még abban az esetben is, ha 
a román kormánnyal sikerül egyez­
séget létesíteni, akkor is fennáll a 
szüksége annak, hogy a Nemzetek 
Szövetsége biztosítsa pótbirák ki­
küldése által a vegyes döntőbíró­
ságok működését.

Nem lejtőre jutott tehát az er­
délyi birtokper. ellenkezőleg újabb 
utat nyitottunk annak legjobb le­
vezetésére, gondosan őrködve 
azon, hogy követelésünk lényegé­
ből semmit fel ne adjunk, mert ez 
a per nagy horderejű elvi, de 
ugyancsak nagyjelentőségű anyagi 
kérdést van hivatva az igazság­
szolgáltatás alapján eldönteni. —

i az igazságszolgáltatás alapján és 
nem politikai princípiumok figye­
lembevételével, mert természetesen, 
ha precedens létesül arra, hogy a 
nemzetközi fórumok tisztára jogi 
vonatkozású problémákat politikai 
alapon döntenek el, akkor még 
csak látszata sem marad meg an­
nak, hogy a Nemzetek Szövetsége 
és a nemzetközi vitás ügyek elin­
tézésére létesített döntőbíróság 
ideális feladatát be tudja tölteni.

Igen örvendetes dolognak tart­
juk, hogy a kormány az utóbbi 
időben fokozott mértékben gondol 
arra, hogy a közvéleményt külpo­
litikai kérdések felől tájékoztassa 
s reméljük, hogy az ilyen legille­
tékesebb információk után nem­
csak, hogy tisztán látja a nemzet 
külügyi munkánk útját, de ahhoz 
higgadt megítélésével segítséget is 
nyújt.

Hangsúlyozottan mondjuk, hogy

ü Mnyhatósági Bizottság éoaegyedes közgyűlése
A hercegprímás üdvözlése. — Az alispán évnegyedes je­
lentése. — Az erdélyi események megbélyegzése. — Hoz­
zájárulás a balsa—kenéztől hid építéséhez. — Újjáépül a 

vármegyeháza Bercsényi uccai része

Zemplénvármegye Törvény ható 
sági Bizottsága Széli József főis­
pán elnöklete alatt csütörtök dél­
előtt tartotta téli rendes közgyű­
lését, amelyen a csikorgó húsz 
fokos hideg dacára, szépszámmal 
jelentek meg a bizottsági tagok, 
hogy ez év utolsó közgyűlését 
tartva, újabb, fontos és a csonka 
vármegyének eredményt Ígérő ha­
tározatokat hozzanak.

Elnöklő Széli József főispán a 
közgyűlés megnyitása után javas­
latot nyújtott be a hercegprímás 
üdvözlésére vonatkozólag. A köz­
gyűlés a legnagyobb lelkesedés­
sel elhatározta, hogy táviratilag 
üdvözli Serédi Jusztinidn biboros- 
hercegprimást és a kinevezés fö­
lött érzett örömének jegyzőkönyvé 
ben is kifejezést ad.

A közigazgatási bizottságba név­
szerinti titkos szavazás utján meg­
választattak : Dókus Ernő, gróf 
Maildth József, báró Maillot Nán­
dor, Meczner Béla és gróf Szé- 
chenyi-Wolkenstein Ernő. ^ vár­
megyei igazoló választmány és az 
állandó bíráló választmányba ugyan 
csak 5—5 uj tagot választottak.

Bernáth Aladár alispán évne­
gyedes jelentése szerint a keres­
kedelmi minisztérium Balsa és

Kenézlő községek között egy uj 
Tisza-hid építését határozta el. 
Szabolcs vármegye alispánjának 
meghívása folytán résztvett azon 
az értekezleten, mely a leiratban 
foglaltak megbeszélése, a szüksé­
gesnek mutatkozó intézkedések 
megtétele s elsősorban az építke­
zéshez előirányzott, de részben 
még fedezetlen összeg előterem­
tése körüli helyzettel foglalkozott. 
Az értekezlet Zemplén vármegye, 
Sárospatak és Sátoraljaújhelynek 
anyagi hozzájárulását is kívánja. 
— A Rothermere lordhoz intézett 
üdvözlő iratot igen tetszetős for­
mában, magyar és angol szöveg­
gel (Forgács Gyula sárospataki 
ref. lelkész fordításában) elkül- 
dötte.

Beérkezett 792 darab útlevél 
iránti kérelem, melyre kiállíttatott: 
az Egyesült Államokba 16, Kana­
dába 17, más államokba 256, meg- 
hosszabbittatott 278 régi útlevél. 
A sátoraljaújhelyi m. kir. pénz- 
ügyigazgatóság adatai szerint a 
vármegye adófizetőinek adóhátra­
léka november hó végén 891.889 
pengő. E nagy adóhátraléknak 
egyetlen magyarázata az a nyo­
masztó helyzet, melyben Zemplén 
vármegye adófizető közönsége már
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hosszú évek óta tengődik. A pénz- 
üevigazgatóság kimutatása szerint, 
az adóhátralékok behajtása körül: 
nehézségek miatt a vármegye te 
rületén 31 község elöljárósága el­
len mondotta ki a közigazgatasi 
bizottság az anyagi felelősseget.
Az őszi gazdasági munkálatok, a 
kedvező időjárás mellett, mindé 
nütt jól és idejében voltak elvé­
gezhetők. A vetések állása áltálá­
ban jónak mondható. A közegész­
ségügyi helyzet általánosságban 
kielégítő. Járvány csak Sajókorom 
községben volt, ahol yörhenyben 
T7 beteg gyermek közül 11 meg­
halt. A testnevelés a rendes me­
derben folyik s a tél folyamán 
legszorosabban együtt működik 
a népműveléssel. Az Országos 
Testnevelési Tanács az ezirány- 
ban előterjesztett alispám kére­
lemre, a sátoraljaújhelyi és sáros­
pataki sportpályák kiépítésére 8800 
pengőt adományozott. A kiépítés 
részben megtörtént, részben fo­
lyamatban van. z „

Széli József főispán indítványára 
a közgyűlés elhatározta, hogy az 
évnegyedes jelentést a jövőben 
kinyomtatva a Törvényhatósági 
Bizottság tagjainak a közgyűlést 
megelőzőleg megküldik.

Az évnegyedes jelentés kapcsán 
dr. Oláh István, ny. törvényszéki 
elnök, kir. kúriai biró az er
délyi események megbélyegzését
kérte. — A kolozsvári és nagy­
váradi események — mondotta 
— a legnagyobb megütközést i 
s megbotránkozást keltették. Nem 
lehet az elmúlt eseményeket 
összehasonlítani azokkal az atro­
citásokkal, melyeket az oláh hor­
dák Hóra és Kloska vezérletével 
a magyar szabadságharc idejében 
elkövettek. Sokkal elitélendőbb és 
elszomorítóbb jelenség ez, amikor 
egy nemzet jövendő reménysége 
és fiatalsága, az egyetemi ifjúság 
jár elől ilyen vandalizmussal. Mi 
nem kérhetünk fegyveres elégté­
telt, de kihívhatjuk az egész világ 
közvéleményét és megvetését velük 
szemben Ezután a következő in 
ditványt nyújtotta be:

A törvényhatósági bizottság fe­
jezze ki megbotránkozását az er 
délyi események felett és ezt 
jegyzőkönyvében örökítse meg 
Az indítványt a közgyűlés egyhan­
gúlag elfogadta.

Lőwy Ignác műszaki tanácsos a 
balsa —kenézlői hid építéséhez 
szükséges anyagi hozzájárulásra 
vonatkozó bizottsági javaslatot mu­
tatott be. A javaslat szerint a vár 
megye már nagyban hozzájárult a 
Tiszán átmenő vasútvonal megte­
remtéséhez, mikor anyagi erejét 
erősen igénybevéve 116.000 pen­
gővel hozzájárult a Sátoraljaúj­

hely—Sárospatak rész kiépítésé­
hez, melyhez a Bodrogköz külön 
116.000 és Sátoraljaújhely 203 000 
pengővel járult hozzá. A mérlege­
lések után 30.000 pengő hozzájá­
rulást javasol a bizottság, amit a 
közgyűlés elfogadott.

Bernáth Aladár alispán bemu­
tatta a vármegyeház Bercsényi 
uccai épülettömbének teljes átala­
kítására vonatkozó tervezetét, melyet
részleteiben az államépitészeti hi­
vatal dolgozott ki. A terv szerint 
a Bercsényi uccai épülettömbben 
a vármegyei muzeum, hivatalok és 
lakások nyernek elhelyezést és 
ezért a tisztviselők megfelelő elhe 
lyezése, jövedelmezőségének gaz­
daságos kihasználása és legfőkép 
a lakásínség megszüntetése érde­
kében igen fontos az alispáni ter­
vezet. Az átalakítás 140.000 pen­
gőbe kerül. A főépület északi szár­
nya emelet magasságban kiépül 
mig az eddig fennállott épület 2 
emelet magasságú lesz, melyben a 
földszinten muzeum, hivatal, lakás 
és az emeleteken lakások nyernek 
elhelyezést; lesz egy 5 szobás, 
három 4 szobás, két 3 szobás, hat 
2 szobás és több 1 szobás lakás. 
A közgyűlés a tervezett átalakítás­
hoz hozzájárult, mindenben ma­
gáévá téve Bernáth Aladár alispán 
javaslatát. Több kisebb ügy letár 
gyalása után a közgyűlés jegyző­
könyvét hitelesítették.
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gyenge volt a karácsonyi 
vásár

Zsúfolt raktárak — kicsiny 
forgalom

Valamikor — nem is olyan ré 
gen. a régi jó háboruelótti időben 
a karácsonyelőtti napok élénk 
gazdasági életei teremtettek. A ka­
rácsony ebben az időben minden­
kinek. kicsinynek, nagynak várva 
várt ünnepe volt. A karácsony 
előtti napok hatalmas forSflm‘‘ 
uj életet öntött az amúgy is élénk 
gazdasági forgalomba és csupa 
megelégedett emberre köszöntött 
rá boldogan a szent karácsony 
ünnepe.

A háború alatt nagyot fordult 
világ e téren is és különösen 

nagyot fordult a háború utáni 
idők nehéz gazdasági viszonyai 
folytán. Országszerte megváltozott 
a karácsony előtti idők képe és 
különösen változott itt a határszé­
len, ahol százszorta jobban érezni 
a gazdasági élet visszafejlődésé­
nek nyomasztó súlyát.

Hogy képet alkothassunk a ka­
rácsony előtti gazdasági forgalom­
ról, végigsétáltunk a városon és 
meghallgattuk egynéhány olyan 
kereskedőnek a véleményét, akik­
nél a karácsony előtti napok for­
galma jelentős súllyal esik az 
egész évi forgalom eredményé­
nek mérlegébe.

A játékkereskedőnél

kezdtük, ahol — mint a háború- 
előtti időkben — ezúttal is zsú­
folásig megrakott áruház várta a 
vevőket. Választék dolgában még 
a háboruelőtti időket is messze 
felülmúlóan sorakoztak egymás 
mellett a különféle játékszerek, 
ingerlőén kívánatos elrendezésben. 
Vevőt azonban nem találtunk az 
üzletben. Az üzlet tulajdonosa 
kétségbeesetten várta a karácso­
nyi vevőket, akiknek kedvéért hal-

I két napban van, mintahogy a 
1 karácsonyt megelőző két napot

IgJM ---------- -
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KATHRElNER-féle

KNEIPP
malátakávét

Pompás izü finom ital. 
Nagy előnye 

rendkívüli olcsósága.

várja sovárogva
a divatáru kereskedő

is. Ö is ebben a két napban re­
ménykedik, amely ha nem válnék 
be, katasztrófális csapást mérne 
egész üzletmenetére. Uram — pa­
naszolja nekikeseredve - minden 
reményem a karácsony előtti va­
sárban volt. A tavaszi, nyári, őszi 
és téli szezonok nem hozták meg 
a kívánt eredményt. A pénztelen­
ség rettenetes erővel szakadt rá a 
divatáru kereskedőkre. De remé­
lem, hogy a karácsony előtti na 
pok mégis hoznak egy kis élénk­
séget. Azelőtt a legszegényebb 
emberek is betértek kisebb vásár­
lásokra, megtakarított garasaikkal.
Ma még a módosabbak sem vá­
sárolnak. Nincs pénz, megszűnt 
minden forgalom. Hogy mi lesz, 
a jó Isten tudja.

J A ruhakereskedő
is panasszal van telve. Nem kell 
ruha senkinek. Forditgatják, fol­
tozgatják a ruhákat. A divattal 
meg igazán nem törődnek már a 
férfiak. Nézzen végig kérem — 
mondja — valamennyi üzleten és 
meglátja, hogyha csak valami csoda 
nem történik, rövidesen bekövet­
kezik a legszomorubb vég. Egye­
dül a város adóhivatalában van 
forgalom ahol közvetlenül kará­
csony előtt az eddiginél is kérlel­
hetetlenebb szigorral hajtják az
adókat. De miből uram, miből ?

*

És mintha a természet is elle­
nünk esküdött volna, minden ke­
reskedő legnagyobb reményét, a 

karácsonyi vásárt 
is tönkretette. A dermesztő hideg 
időben a falusiak nem merték fel­
hajtani állataikat a vásárra. A vá­
sártér teljesen üres volt. Itt-ott 
lézengett egy-két marha. Lovat 
alig lehetett látni és a karácsonyi j 
országos vásár máskor legforgal- j 
masabb részén, a sertésvásáron is ; 
oly gyenge volt a felhajtás, hogy . 
forgalmasabb hetivásár forgalmá­
nak sem felelt meg.

pénteken azonban megélénkült 
a piac. Sűrűbben lehetett már 
látni embereket, akik apróbb- 
nagyobb csomaggal siettek haza­
felé Ma pedig már a régi nagy 
forgalomra emlékeztető sűrűség­
ben tolongtak az emberek az üz 
letekben, hogy estére, mikorra ki- 
gyulnak a karácsonyfák apró 
gyertyái, helyükön legyenek a vár-
vavárt ajándékok.

fa szeretet ünnepe, ha utolsó 
pillanatban is, meghozta a gazda­
sági élet élénkebb forgalmat. Es 
talán meghozza mindnyájunk vá­
gyódva várt legszebb karácsonyi ! 
ajándékát is: közelebb, egész kö­
zeire hozza azt az időt, amikor 
újra nagynak, boldognak láthatjuk 
ezt a vérig sújtott, megnyomorított 
országot, ___________

— A Singer varrófény
a legpraktikusabb karácsonyi aján­
dék, minden újkori varrógépre 
felszerelhető, hasznos, kíméli a 
szemet 1 Kérje gyakorlati bemuta­
tását a Singer varrógép részvény- 
társaságnál.
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Sátoraljauihely város tfépviselőtestöletánek 
rendhivuli közgyűlése

A képviselőtestület minden áldozattal elősegíti a Gyermekvédő 
Liga üdülő-telepének létesítését

Sátoraljaújhely város kép­
viselőtestülete f. hó 21-én dr. 
Orbán Kálmán polgármester 
elnöklete alatt rendkívüli köz­
gyűlést tartott a városháza 
tanácstermében. A rendkívüli 
közgyűlés az Országos Gyer­
mekvédő Ligának Sátoraljaúj­
helyen létesítendő gyermek­
üdülő-telepére vonatkozó elő­
terjesztését és a pénzügyi bi­
zottságnak e tárgyban hozott 
határozati javaslatát tárgyalta.

A képviselőtestület a leg­
nagyobb megértéssel foglal­
kozott az előterjesztéssel és 
egyhangúlag a következő vég­
határozatot hozta:

A képviselőtestület köszö­
nettel veszi tudomásul az 
Országos Gyermekvédő Liga 
nagytekintetü kormányzóságá­
nak azt a tervét, hogy Sátor­
aljaújhelyen gyermek üdülő­
telepet kíván létesíteni, egy­
úttal a pénzügyi bizottság 
javaslatának elfogadásával ha 
tározatilag kimondja, hogy a 
város azon kétségbeejtő és 
kilátástalan helyzetében is, 
amelybe a Trianon sodorta 
és minden fejlődési lehetősé­
gétől megfosztotta, a terve 
zett nagyszabású és nagyje­
lentőségű szociális intézmény 
létesítését anyagi erejéhez ké­
pest a legmesszebbmenő ál­
dozatokkal támogatni hajlandó 
és ehez képest felajánlja díj­
talanul az üdülőtelep létesíté­
sének céljára a városi erdőből 
a Liga Nagytekintetü Igazga­
tósága által a helyszínén ki­
jelölt és a Tatárka nevű erdő 
tisztásától délkeletre fekvő 5 - 
6 kát. hold kiterjedésű erdő­
területet, dijtalanul felajánlja 
a Sátorhegy déli oldalán 
fekvő feltárt városi kőbányát 
az építkezéshez szükséges kő 
anyag kifejtése céljából.

Dijtalanul felajánlja azon 
faanyagot, amely a telep te­
rületén foganatosítandó erdő­
irtásból kikerül és építési 
célra alkalmas.

A létesítendő telep megkö­
zelítésére egy cca hat kilómé 
teres uj kocsiutat építtet, amely 
ut a Májuskut völgyéből ki- 
indulólag a Várhegy és a 
Sátorhegy északi lejtőjén for­
dulók közbeiktatásával a Kis* 
nvueodón keresztül lesz a 
Tatárkán létesülő telephez 
vezetendő. Tekintettel pedig 
arra, hogy a városnak az út­
építés költségeire fedezet nem 
áll rendelkezésére, elhatározza

a képviselőtestület, hogy az 
útépítéshez szükséges 120 
ezer pengőt kölcsön utján 
fogja megszerezni és felhatal­
mazza a Polgármestert, hogy a 
kölcsöntárgyalásokhoz a pénz- 
ügyminisztertől előzetes enge­
délyt kérjen.
j jij Jii ii JiJ¥^1110^^**^*****

fiz uj határszéli úti* 
igazolványok kiadása

A sátoraljaújhelyi m. kir. állam 
rendőrség, illetve a határátlépő 
állomás vezető r. kapitánya az uj 
határszéli igazolványok kiadása 
tárgyában hirdetményt bocsátott 
ki, melyben a következőkre hívja 
fel a közönség figyelmét:

Az 1927. évi XVII te. négyféle 
határszéli utiigazolvány használatát 
írja elő.

Az 1. mintájút kapják azok, kik­
nek birtokát (bérletét) a határ 
metszi fezek a mesgye birtokosok) 
vagyis úgy magyar, mint cseh­
szlovák területen van birtokuk.

A 11. mintájút kapják a hátát - 
birtokosok (bérlők), vagyis azok, 
akiknek birtokuk (bérletük) egész­
ben csehszlovák területen fekszik.

A III. mintájút kapják az emlí­
tettek családtagjai, munkásai stb. 
s egyéb határkerületbeli lakosok, 
kiknek hatóságilag igazolt okból 
többször át kell menniök cseh­
szlovák területre.

A IV. minta az Alkalmi utilap, 
ezeket azok kapják, kik igazolt, 
sürgős, pontos esetben kénytele­
nek a határt átlépni egyszer oda
és egyszer vissza.

Az I. és II. mintájú igazolvány 
igényléséhez (mesgye és határbir- 
tokos, bérlő) a kővetkezők szük­
ségesek :

a) Egy drb. teljesen uj keletű, 
még használatlan fénykép, legalább 
4x5*5 cm. nagyságú, amelyen az 
illető, akit ábrázol, könnyen fel­
ismerhető legyen.

b) A mesgye és határbirtokos­
nak (bérlőnek) a határszéli utiiga­
zolvány igénylésekor a kiállító 
hatóság előtt mesgye vagy határ­
birtokos, bérlő voltát, illetőleg azt 
a körülményt, hogy a tulajdoná-

í nak vagy bérletének vallott fekvő- 
! 8ég tényleg a határvonal által 

átszelt vagy egész terjedelmében 
az átellenes határkerületben terül 
el, annak művelését maga intézi, 
vagy azon folytatott gazdálkodást, 
üzemet személyesen vezeti, — 
igazolnia kell.

A gazdálkodás tényének igazo­
lása kapcsán be kell jelenteni a 
gazdaságnak, bérletnek helyét, ne­

mét, (a művelés ágát, kiterjedését) 
mesgye birtoknál azt is, hogy 
mennyi fekszik belőle magyar, 
mennyi csehszlovák igazgatás alatt 
álló területen, mekkora terület, 
mivel lesz bevetve, mekkora ha­
szonra van kilátás, miféle és 
mennyi állatból, munka és gaz­
dasági eszközből stb. áll a gaz­
dasági felszerelés, a gazdasági és 
legelő állatoktól milyen és meny­
nyi termék várható, valamint azt, 
hogy a fekvőség megközelítésére 
melyik útvonalat (utakat) választja 
az igénylő.

Vagyis, ha a birtokot átszeli a 
határ, akkor a fekvőség tulajdon­
jogát, a bérleti viszony fennállá­
sát, a gazdálkodás tényét a ma­
gyar területen fekvő részre Sátor­
aljaújhely város polgármestere, a 
csehszlovák területen fekvő részre, 
vagy ha a birtok egészben cseh­
szlovák területen fekszik, úgy az 
a csehszlovák község elöljárósága 
igazolja, melynek határában a 
birtok (bérlet) fekszik.

A gazdasági felszerelés tulajdon­
jogát Saujhely város polgármestere 
igazolja.

A bizonyítványok bélyeg- és 
illetékmentesek, kiállításuk díj­
talan.

111. sz. minta kiállításához szük­
séges:

a) 1 drb. használatlan, újkeletű 
fénykép, melyen az, akit ábrázol, 
könnyen felismerhető.

b) Hatósági igazolása annak, hogy 
mely címen igényli a határszéli 
utiigazolványt: a birtokos (bérlő) 
családtagja, felesége, szülő, a 
gazdálkodásban résztvevő rokonok; 
megjegyzendő hogy a 14 éven 
aluli gyermek külön, saját névre 
szóló határszéli utiigazolványt nem 
kaphat s ezek a szülők igazolvá­
nyába vehetők föl. A birtokosok 
(bérlők) szolgálatában álló egyé­
neknek igazolni kell a szolgálati 
viszonyt, fuvarosok, bérkocsisok­
nak, hogy fuvarozásra, bérkocsi 
ipar üzésére csehszlovák területen 
jogosítva vannak. Orvosoknak, ál­
latorvosoknak, szülésznőknek iga­
zoltok kell, hogy csehszlovák 
területen gyakorlatot jogosítottak 
folytatni s fel vannak véve abba 
a névjegyzékbe, melyet a m. kir. 
kormány a csehszlovák kormány­
nak átadott.

A IV. sz minta az úgynevezett 
Alkalmi utilap kiállításához szük­
séges :

Sátoraljaújhely város polgár- 
mesterének bizonyítványa, mely a 
a személyi adatokat u nv név, 
kor, foglalkozás, lakhely, illetőséget 
tartalmazza, valamint az Alkalmi 
utilap kiváltására vonatkozó igényt 
és igényjogosultságot.

Szükséges továbbá a bejelentő 
lap szelvénye.

Felhívja a hirdetmény kibocsá­
tója Sátoraljaújhely városának ér­
dekelt közönségét, hogy a meg 
kívánt okmányokat feltétlenül, sOr-

BEHOZATALBANÁN

az üres cipőkrém dobozokat,
mert ingyen kap

1 tele doboz
eredeti angol recept alapján 

készült

„VESTA“
[IPÖHRÉHET

6 üres „Vesta“ dobozért 
ott, ahol azokat vásárolta.

K A P,H A,T Ó
Sátoraljaújhelyen : 

Welsz Margit, Domokos Fe­
renc, Frischmann Ernő, özv. 
Czellár Jánosné, Fried Zoltán, 
Herschkovits L. és Tsa, Katz 
Dávid, Lefkovits Jakab, Perl- 
stein lgnéc, Rein Lajos, Schön- 
stein József, Weinberger Már­
ton, Weinstock Zsigmond, 
Weisz Sámuel, Taub Gyula és 
Adler Henrikné kereskedésében.

Sárospatakon: 
Gottesmann Kálmán, Gottes- 
mann Lipót, Adler Emánnel, 
Hangya Fogy. Szöv., Lieber- 
mann Bernát, Markovits Mór, 
Markovits Adolf, Moskovits 
Ignác, Pavletits György, Neu­
mann Mór és Schattin Simon

kereskedésében.

gősen szerezze be, mivel ezeknek 
felmutatásától eltekinteni a törvény 
értelmében fegyelmi felelősség 
terhe alatt nem lehet.

Az I., II. és III. mintájú határ­
széli utiigazolványokat 1928. jan. 
hó 3-ától 31-ig a Rendőrkapitány­
ság (Molnár István u) kiadóhiva - 
tálában szombat, vasárnap és ün­
nepnap kivételével minden nap d. 
u. 4 óra 30 perctől 7 óráig adják 
ki. Az „Alkalmi utilapokat* a 
Rákóczi u. végén a közúti híd­
nál levő rendőr-őrbódéban, úgy 
mint eddig, naponta, ünnep- és 
vasárnap kivételével 6 óra 30 
perctől 6 óra 15 percig szolgál­
tatják ki.

Az Alkalmi utilap a kiállítás (s 
nem mint eddig a határátlépés) 
napjától számított öt napig érvé­
nyes.

I. és II. mintájú határszéli úti- 
igazolvány ára 50 fillér, a III. 
mintájú 80 fillér, az „Alkalmi uti­
lap" 23 fillér darabonkint

A f, évi december hó 31 én le­
járó határszéli utiigazolványok min­
den meghosszabbítás nélkül 1928. 
fíbr. hó 28 ig érvényesek, azontúl 
csakis az előirt uj igazolványok­
kal lehet a határon át közlekedni.

Ideiglenes igazolványok kiállítá­
sát a törvény nem engedi meg.

Mindenki igyekezzék igazolvá­
nyát január hó 31 ig kiváltani.

BP.TELEFONiíS

,
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— Mit hozhat az aj e»z- 
tendff ? Két pengőért: 30.000 
pengőt az államsorsjáték ó eszten­
dei húzásán, összesen 12 000 nye­
remény van. Egész sorsjegy 2. 
félsorsjegy 1 pengő. Próbálja meg 
mindenki a szerencsét._________ „

Rossz a rádiója ?
Használjon

Philips csöveket
mindjárt tökéletes lesz.

Jó a rádiója ?
Használjon

philips csöveket
még sokkal jobban meg 

lesz vele elégedve.
PHILIPS csövek, PHILIPS 
hangosan beszélő, PHILIPS 
anódkészülék, PHILIPS egyen­
irányító nélkülözhetetlen min­

den rádióamatőrnek. 
Philips Rádió és Villamos 

sági r. t. Budapest 
V. Szabadság tér 17.

Egyedárusito 
főképviselőt

keresünk megyeszékhelyeken és 
törvényhatósági jogú városokban a 
legújabb, tökéletes, olcso amerikai 
találmány árusítására. Kitűnő cikk, 
könnyű eladás, nagy kereset. Üzlet, 
árusítás ki van kapcsolva, tehát nincs 
konkurrencia. Hétszáz pengő arube- 
fektetés felek látogatásával és a kör­
nyék megszerzésével kitűnő exisz- 
tenciát biztosit: Ajánlatokat „nélkü­
lözhetetlen, finom tömegcikk-jeligére 
BLOCKNER H1RDETŐ1RODA Buda- 
Dest IV. Semmelweis ucca 4 címre 

kérünk.

131X
— Lapunk legközelebbi szá­

ma — ez évben utolsó szám — 
folyó hó 31-én Szilveszter nap 
ján délben jelenik meg.

— Karácsonyi btentls**
, teletek sorrendje. Karácsony 

vigíliáján, dec. 24-én a rk. plé­
bánia-templomban az Ur szüle­
tésének emlékére éjfélkor szt. 
mise van. Karácsony első napján 
reggel 6 órakor pásztor-mise 8 
órakor csendes szt. mise, 1U 
órakor szentbeszéd, mely után 
Payer Ferenc püsp. helynök ün­
nepélyes szt. misét pontifikái; 
fél 12 órakor csendes szt. mise ; 
d. u. 3 órakor vecsernye. Kará­
csony harmadnapján szt. István 
első vértanú ünnepét üli az Egy­
ház. A szt. misék sorrendje 
ugyanaz, mint a vasárnapokon 
Karácsony harmadnapján d. e. 9 
órakor szt. mise.

, rendez. Az érdeklődőket ez utón 
is tisztelettel meghívja az iskola 
vezetősége.

— A Mans* teadélntánja.
A Mansz helyi csoportja f. hó 
17-én tartotta meg teadélutánjat 
az Andrássy uccai Napközi és 
Gyermekotthonban, ahol is a Ke­
mény, hideg időjárás dacára í» 
elég számosán jelentek meg váro­
sunk társadalmából. A háziasz- 
szonyi tisztet ezúttal Lehoczky 
Sándorné, Chudovszky Móricné, 
dr. Orbán Kálmánné, Fejes Ernő 
né, Szentgyörgyi Gézáné, özv. 
Gyarmathy Béláné, Vogler Oszkar- 
né, dr. Goralszky Brunóné, Czékus 
Istvánná, Rolny Adolfné, P[^gay 
Aurélné, Zsihovics Bertalanná, Ve­
res Istvánná és Vadász Irma ur- 
hölgyek töltötték be. A legköze­
lebbi teadélután jan. hó 12-én lesz.

Én is csak „Dr. Octkcr“- 
[éle sütőport használokI

A 127 receptet tartalmazó könyvet 
kívánatra ingyen és bérmentve küldi 
Dr. Oetker, Budapest, Vili. kerület 

3 Conti ucca 25. szám.

- Figyházi hir. XI. Fiús 
pápa Őszentsége Petsár Gyula 
monoki plébánosnak a tb. papai 
kamarási méltóságot adományozta. 
Payer Ferenc püsp. helynök Ősz- 
trovics Andor bodrogolaszii plé­
bánost tb. szentszéki biróvá ki­
nevezte.

__ Bemálh Aladár alis­
pán jótékony adományai.
Bernáth Aladár alispán a sáros­
pataki főiskolánál megboldogult 
felesége emlékére tett 800 pengő 
tőke összegű ösztöndíj-alapítvá­
nyát 1200 pengős alapítványra 
egészítette ki. A szegény gyerme­
kek karácsonyfájára 150 pengőt, 
a Napközi Otthonnak 100 pengőt, 
kisebb segélyezésekre 50 pengőt 
adományozott.
_Kinevezés. A m. kir. pénz

ügyminiszter Ligeti Béla sátoralja­
újhelyi pü. dijnokot 11. o. adótisztté 
kinevezte

— Eljegyzés. Czékus Miklós
m. kir. pénzügyigazgatósági szám­
tiszt f. hó 20-án eljegyezte Gangli 
Rózsi sátoraljaújhelyi állami pol­
gári iskolai tanárnőt.

— A Mansz bnlturdél- 
ntánja. A Mansz helyi csoportja 
folyó hó 27-én d. u. fél 6 órai 
kezdettel az állami polgári leány­
iskola tornatermében műsoros kal- 
turdélutánt rendez a következő 
programmal: 1 Zeneszám. Elő­
adja a Kamara zenetársaság. 2. 
Felolvasást tart ifj. Oláh György, 
a „Magyarság" munkatársa. 4. Ze­
neszám. Előadja a Kamara zene­
társaság. 4. Szaval Mariancsics 
Imre, a „Budapesti Hírlap" szer­
kesztője. 5. Zeneszám. Előadja a 
Kamara zenetársaság.

— Pásztor jói ék. A gör. kát. 
elemi iskola dec. 26-án, karácsony 
másodnapján, d. u. 4 órakor a 
Kát. Olvasókörben pásztorjátékot

— Városi jégpálya. A jég­
pálya használhatóságát és a nyi­
tás kezdetét a Gojdics trafik, Buj­
dosó cukrászda, Központi és 
Club kávéház kirakatában kitett 
táblák, valamint a Központi ka- 
véház erkélyén és a korcsolya­
pálya előtt kifüggesztett piros- 
sárga zászlók jelz-k Jegyarak: 
hétköznap felnőtteknek b0 filler, 
diákoknak 36 fillér. Vasárnap és 
ünnepnap felnőtteknek 80 fillér, 
diákoknak 50 fillér. Idényjegy: 
felnőtteknek 15 P, diákoknak 9 P. 
Látogató vagy kisérőjegy lb^ till. 
Vasárnap zenével nyitják a pályát.

— Kiillnrdélutáu. A sá­
toraljaújhelyi Malbisch Arumin , 
szegény gyermekeket felruházó 
egyesület, január hó 1-én, vasár­
nap d. u. fél 3 órai kezdettel az 
oth izr népiskola termében kul- 
turdélutánt rendez. A nemes célra 
való tekintettel a kultúrát pártoló 
közönséget tisztelettel meghívja a 
rendezőség.

— Fővárosba utazó olva­
sóinknak páratlan kedvezményt 
nyújt a Keleti pályaudvarral szem­
ben lévő, elsőrangú*Park szálloda, 
amennyiben a szobák árából 20 
százalék, az éttermi árakból pedig 
10 százalék engedményt ad ? 
legutóbbi előfizetési nyugta fel 
mutatása ellenében. Egyben fel­
hívjuk a Park szállodának lapunk 
más helyén olvasható hirdetésére 
olvasóink szives figyelmét.

_ >Egy menekült tiszt­
viselő története. A. K. köz- 
tisztviselő a megszállt területről 
való menekülése folytán elvesz­
tette egész vagyonát és itt Buda­
pesten élt nagy nyomorúságban. 
Alig tudta családjának a minden­
napi kenyeret megszerezni. Mint 
értesülünk, júniusban vett 1. pen 
gőért egy fél államsorsjegyet és
16,000 pengőt nyert vele. Kép­
zelhető e szerencsés véletlen, 
hogy felsegítette e kitűnő hazafit, 
ki semmi áron nem akart idegen 
állampolgár lenni.'

— Étvágytalanságnál,
rossz gyomornál, bélrekcdésnél, 

renyhe emésztésnél, anyagcsere- 
zavaroknál, csalánkiütésnél és bőr­
viszketésnél a természetes ’Fe­
renc József* keserüviz rendbehozza 
a gyomor és a belek működését 

és megszabadítja a testet a e 
gyülemlett rothadó anyagoktol- 
Az orvostudomány több úttörője 

megállapította, hogy a 2 er®n® 
József víz abszolút megbízható 
hashajtó. Kapható gyógyszertá­
rakban, drogériákban és fűszer­

üzletekben.
__Budapestre utazók

fíKVelmébe. A háromnegye 
évszázados múltra visszatekintő 
SEMLER cég karácsonyi occas- 
siós vására a szokottnál is na­
gyobb siker jegyében folyt le.
E világszerte elismert előkelő po­
zíciójú cég üzletének és ra^táJá" 
nak dús választékát rövid időre 
meghosszabitott alkalmi vásár ke 
rétében tovább árusítja, hogy a 
karácsonyi ünnepek előtt Buda­
pestre felutazni nem tudó közön­
sége is részesülhessen a páratlan 
kedvezményű vásárlásban. Ezen 
meghosszabitott occasiós eladas,
amely a SEMLER cég főüzleté­
ben (Budapest, IV. kerület, Bé­
csi ucca 7. szám.) folyik, legelső 
sorban a karácsonyi vásár nagy­
forgalma folytán felhalmozódott 
minden méretű legkitűnőbb mi­
nőségű féríi és nőiszövet mara­
dékok kerülnek páratlanul mér­
sékelt áron eladásra. Ismételten 
ajánljuk városunk és környékén 
lakó igen tisztelt olvasóink fi­
gyelmébe a SEMLER cég occas- 
sióját. A cégnél a vidéki vásár­
lóközönség soronkivüü figyelmes 
kiszolgálásban részesül.

— Az újságolvasó közön­
ség napról-napra nagyobb 
érdeklődéssel várja a 8 
Órai IJjság megérkezését, 
mert ez a lap a legkimeritóbb 
és legmegbízhatóbb tudósításokat 
közli a napi eseményekről. Fris- 
sesége és elevensége mellett még 
külön ki kell emelnünk a lap 
feltétlen megbízhatóságát és disz- 
tingvált hangját, mellyel az ese­
ményeket tárgyalja A 8 Órai 
Újság ma már nélkülözhetetlen 
újsága a magyar publikumnak, 
melynek minden rétegéhez megta­
lálja az utat, miután a napi esemé 
nyék közül mindig ki tudja ragadni 
azokat, melyek a közönséget leg­
jobban érdeklik. Rendőri, politi­
kai, gazdasági, társadalmi, sport 
és művészeti tudósításai mindig 
frissek, érdekesek és esemény­
számba mennek, A 8 Órai Újság az 
esti órákban érkezik városunkba, 
s igy mindenki megvásárolhatja.

Termények, hüvelyesek,mapi
vétele és eladása

MEZŐGAZDASÁGIGÉPEK
autók, traktorok
VETŐGÉPEK, MÜTRÁOYASZÓRÓK 
CSÉPLŐOARSÍTÚRÁK eladása

Eredeti FORD alkatrészek 
állandóan raktárom 

LÓHERE-ARANKA TISZTÍTÓ TELEP 
Ólomzárolt lóhere, lucerna és répa- 

mag, valamint egyéb vetőmagvak 
előnyös fiz. feltételek mellett kaphatók

RflHR- tnímrzMUvi ohet
AMBRUS BÉLA Táviratcím:

| SÁROSPATAK BANKÁRU.
ÁRMIN ÉS FIA TERMÉXYIBODiJA 

--------- —■------- , |TRAK TOROK
autók I 1 ------------------

Telefon: ggJs

1,1 Bt X

FORD
MORRIS

STUDEBAKER
ROCBY

ROYAL EXCHANGE angol biztosító

POROSON 
HART-PARR 
Me CORM1CK 
MUNKTELLS

Gyapjuvásárlásl ‘TB®
Műszaki üzletében állandóan raktáron 

eredeti
VACUUM GARGOYLE MOBIL olajok

autókhoz, traktorokhoz éa üzemekhez.
ADÓMENTES

benzin, gázolaj és petroleum
SPHINX BENZIN KÚT 

MÜTRÁGYAFÉLÉK
Szuperfoszfát, mésznitrogéo, kálleó 

Zsákok, ponyvák, dohányzsinegek

ZEMPLÉN MEGYEI Főügynöksége

j0-ÁN
;ményt

és ész­
lelték!

N Y

[2000 P.
íind 
gk ki.

telesen 
utöbb 
Iszt

tőzsdé- 
íküzlet- 
In. —
a pénz

Patán azonnal
m. kir. 

Budapest,
10.

ffép
-errófi&myei
nosabb
ajándék.
p részv.társ. 
Rákóczi u. 19

gyár hazafi
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mbersós gyógy 
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tapitás szerint a 
lenütt kapható ?

Iményt kap
előfizetője 

íkból,
ínyt kap

árainkból, 
konyha)

takarít
mfrt gyalog 

1 pályaudvari

ligát! !|
tiWpinkban.

Is, szigorua 
leg
te
hogy okve^ 

in meg.
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/ar érkezés 

tlá Hácmben.
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természetesen

-“fejvu- fflinéi tőbe 
üggyel v sxöik re;- 

ban.
dohán\iőz5de- 
sorsjatéküzlet-

postah rataiokban. 
endelé eket. a P-r^ 
aeküidé e után azonna, 
Székes jvarosi m. k.r 
;azgató ag, Budapest. 
Szalay utca 10.

mára, akik mieiooo teríteni a/carnaic uvfU3»ui«An«., karácsonyi 
számunkban, költséget és fáradságot nem kiméivé, elhelyeztünk 
néhány azsaros mintát, amelyeknek felhasználásával a: abrosz ha­
marabb elkészül. Ugyanekkor figyelmeztetünk minden magyar 
mihölgyet., Aogy rendkívüli kedvezményünk csak január 31-g 
érvényes. Ezen időpontig ingyen kap mindenki, aki P 1 e 
egy évre előfizet, egy gyönyörű, magyar mintájú, ^rajzolt len^ 
vászon-abroszt 10 matring Flossinnal Az ajándék értéké

Hazafias üdvözlettel
Tündérujjak

Magyar Kézimunka Ljság
Budapest I\ Szemtatér v

Felsómagyarország legolcsóbb bevásárlási forrása. 
Valódi tagol lédiöltöü?-. lelöltö- xÍaTrak.,- bein-

.„Mellevek * ^,

\{. kir. állami

Közpince
kezelősége 

Sátoraljaújhely

4 iokajhegyalfCi sző­
lőbirtokosok borainak 
okszerű és szavatolt 
kezelése csekély di] 
ellenében. Hordo- és 
palack borok árusítása 
kicsinyben és nagyban

TELEFON 122

Palackozást 
jutányos áron vállal

NEUMANN
ÉS

SCHWARZ
BUDAPEST, IV, BECSI 0.1.

Speciális
újdonságok

női ruhadiszekben 
-♦a» «b»-

Mindennemű hímzés, diszzsinór, 
rojt, gomb, csalt, csipkevolant, 
ruha ésfehémemücsipke, gyöngy 
és flitterdiszek, függönytüllök, 

ruha és butorpaszományok.

Rendeléseket postafor­
dultával intézünk el.

fr«gy w^.

NCER
rP4grép

il ésvarrófewtyel
rhaalnosabb
ohj ajándék.

irró§ép részv.társ, 

ujhely Rákóczi u. 19

_ * JB- '-pr — — --- - , . . e s Rákóczi ucca O
po«zió és gyapjú- Sátoraljaújhely y,vSw. r*p » 
szövet i - frunria le^uiftbb női

^e4r^L“Shi?lirkibé«di°.«“í« k«ió^g~ó«*k.
Több mgol poszto»zo^etgyaT -erakat

Zám:^54ai927^ Zemplén vármegye, ispánjától

Tárgy: Vasúti arcképes igazolványoknak 
1928. évre való érvényesítése.

A legolcsóbb és legbiztosabb üzemű
szántógép a

Diesel traktor

Hirdetmény.

A modern technika vívmánya Kérjen arajanlatot

Átalános pszaki, Üzemgazdasági és 
tfulótechnikai Vállalat J n b a p e s t VI.

Podmaniczky ucca 13 sz. Telefon: Teréz 2 __

s magyar hazafi a
badi viz helyett kizá-
•a gltubersós gyógy­
ász', cert halasa or- 
negalapitas szerint azt 

Minienütt kapható ?

ESTJE UTAZIK?)
engetiményt kap
;zen előfizetője 

i-árainkból,
ményt kap

ii árainkból, 
zi konyha.)

gőtÉnegtakarit
mert gvalog át 

tt a pályaudvarról

magát! 1
lobáinkban. 

wi*c iilgálás, szigorúan 
ijelleg
-deke —
tán, hogy okvetlen 
lljon meg.

otcl

| Baross-tér 10

Valamennyi vármegyei nyugdíjas k és^éb—,i,3» rsr . ,
A nyugdíjas vármegyei ^aimaroUak.

ezek igényjogosult családi P > cképes igazolványait 
részesülő 10 éven felüli családtagjai arcképes gy 
a Máv. debreceni üzletvezetősége 19Z» ev e )

Az igazolványok Westté*1 üieteke
zolványok kiállítási íllete p g 'igazolványonként 16 P.
kát megillető téritmenyos5 g P d p gk és özvegyek igazol- 

A tekintetben hogy H az igényjogosult avagy
a^vármegye által lenmag,én,endő, külön rendelet tog in-

Elhívom tehát megnevezett érdekelteket^ hogy^ameny-

nyiben vasúti arcképes v ^ ő illetve a 10 éven
tartanak, úgy azokat egye őr P fizetendő 16 pengő pénz- 
felüli gyermekek igazolványa, után ™ao LdatisztnekBtnrjrssíw «v.«»»«.
0kVetSaljaijhefy. 1927. évi november hó 17.

Bernáth Aladár sk.
alispán.

BLDMENFELD JENŐ
kézmű es divatáru nagykereskedő

SÁTORALJAÚJHELY.

Mindennemű kézmúárúk, vásznak, 
chifíonok, férfi- és női k e 1 m e k. 

Rövidáru üzletében: 
keztyük, ingek, harisnyák, 

férfi- és női divatujdonságok.

Ungoi lírfi szőwtiKből állandóan nagi rakta? I

C — á ^•a = *
► H

é<

HUTKAI JÓZSEF
faesztergalyos

Sátoraljaújhely, Völgy »oc* •
iVamörségi laktanya mellett) 

'SjT'ég'
ELVÁLLAL: Borostyán, ta;ték, 
elefántcsont, szaru kaucsuk, cellu­
loid, egonik fiber, gumi, fa disz és
müesztergályos munkákat. Továbbá 
belső butoreati dísztárgyak al t« 
gvermekjátékáru készítését, ugy-
szintéu kerekem guasolyok újon

nan készítését és javítását

Városi Mozi
haráeeonyi műsora: 

December 25-én két sláger!
elxex Alhat atlas 

HABI és
SZŐKE VESZEDELEM

December 26 án

R 3 V ^ £ 3 S 0 X
Főszereplők: Villiam Boyd és 

Elinor Fair.

4 phkSzonséq és K»rls^"tnlaii)on,>sok figyelmé—
Sátopaliauihelyen, a Fő ucca ZB sz. alatt megnyílt
Wtschajter és Társai

* . ,abJ cikkek üzlete
gazdasági gép- és Wor cséplőkészletek,
Állandó raktáron : Gőz-, m')'or" e 1 kkomDinaH műtrágya-
gazdasági gépek, mal0.rníl?;!feíedeti amerikai gép, 
szóró, vetőgépek, úgy belföldi min e vizraentes kazaiozó, 
motor és autó gépolajok. - Cyan leraka^'

cséplőgép ponyvák * **£*£„. a közismert 
Értesítjük a m. L közönsége,. °S7 . évtizedes szakma-
szaktekintély a cégnek beltagia kineMöbD kiszol.
beli működése biztosíték a legpontosaD Telelőn: 97.
Telefon: 97. 8aláSra'
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. Lt a pénz 
IdMután azonnal 

írosi m. kir. 
Budapest, 
10.

Több oldalról hozzánk érkezett kérdésre kijelentjük, hogy 
ajándékabroszunk elkészítése nem okvetlenül vesz hosszabb időt 
igénybe Bár a legtöbb hölgyelöfizetőnk igaz örömmel ült neki a 
a dús magyar minta kihimzésének, amely lenvásznon, a kiváló 
„Floss in“ himzőfonállal kitünően érvényesül, mégis azok szá- i 
mára, akik mielőbb teríteni akarnak abroszunkkal, karácsonyi I 
számunkban, költséget és fáradságot nem kiméivé, elhelyeztünk 1 
néhány azsuros mintát, amelyeknek felhasználásával az abrosz ha­
marabb elkészül. Ugyanekkor figyelmeztetünk minden magyar 
urihölgyet, hogy rendkívüli kedvezményünk csak január 31-ig 
érvényes. Ezen időpontig ingyen kap mindenki, aki P 14 40 ért 
egy évre előfizet, egy gyönyörű, magyar mintájú, elörajzolt len­
vászon-abroszt 10 matring Flossinnal Az ajándék értéke P 20 —

Hazafias üdvözlettel
Tündém j j ak

Magyar Kézimunka Újság

M. kir. állami

Közpince
kezelősége 

Sátoraljaújhely^

Valódi -goi férfiöltöny-, felöltő- é.
dkkekbe" -

Mo^kovifó Herman1, v 1 i Rákóczi uccu ö-
poftzló és gyapjú- Sátoraliaujliely (Belvárosi Tkp-al szembe. 1 
szövet éruhiza francia legújabb nőiSIőrn,eárukb-n.gyiél.™^.Wo^ia^. ,,eU.

Több angol posztószövetgyar lerakat

A tokajhegyaljai sző­
lőbirtokosok borainak 
okszerű és szavatolt 
kezelése csekély dij 
ellenében. Hordó- és 
palack borok árusítása 
kicsinyben és nagyban

TELEFON 122

Palackozást 
jutányos áron válla

NEUMANN
ÉS

SCHWARZ
BUDAPEST, IV., BÉCSI U. t-

Speciális 
újdonságok 

női ruhadiszekben

Mindennemű hímzés, diszzsinór, 
rojt, gomb, csatt, csipkevolant, 
ruha ésfehérnemücsipke, gyöngy 
és flitterdiszek, függönytüllök, 

ruha és butorpaszományok.

Rendeléseket postafor­
dultával intézünk el.

ÍR
rép
róremtyel 

_Js«bb 
tájandék.

/.társ.
V Rákóczi u. 19

Szám: 15540/1927.
Tárgy: Vasúti arcképes igazolványoknak 

1928. évre való érvényesítése.

Hirdetmény.

j. rrr “ 11

A legolcsóbb és legbiztosabb üzemű
szántógép a

Uiscor Diesel traktor
A modern technika vívmánya. Kérjen árajánlatot

általános Műszaki, Üzemgazdasági és 
Autótechnikai Vállalat Juiapcst VI.,
* «o Telefon: Teréz 221-52.

Podmaniczky ucca 13. sz.

tgyar hazafi a
víz helyett kizá-
tubersós gyógy­

ul ért hatása or- 
liapitás szerint azt 
lienütt kapható ?

SE UTAZIK?!
lényt kap
előfizetője 

árainkból,
lényt kap

í árainkból, 
i konyha.)
legtakarit
mert gyalog át-

a pályaudvarról

magát 1!
libáinkban, 

jálás, szigorúan
I jelleg
rdeke —
kán, hogy okvetlen 
Miliőn meg.

hotel
lyszilloia
I Baross-tér 10 

■udvar érkezési 
■ szemben.

Valamennyi vármegyei nyugdíjas “nevelési
alkalmazottnak^ nyugdijat^etoezö özvegy

A nyugdíjas varmegyei alkalmazótok,

zolványok kiállítási illetéke 2 peng 'igazolványonként 16 P. 
kát megillető téritményösszeg P^flgaz° özLgyek igazol- 

A tekintetben, hogy a nyugdíjasoké, özvegyeK ig
ványai után a 16 pengő téritmeny az g"? t fog fn- 
a vármegye által lesz megtérítendő, külön rendelet tog

téZkeFelhivom tehát megnevezett érdekelteket, hogy ameny- 
nyiben vasúti arcképes igazolványuk érvényesítésére g ^
rrHnt'ermLar.kgloefvyányáf uláSendő 16 pengő pénz- 
eltef gyüt Spisőlszky Imre vármegyei uodahsztnek 

(földszint fö. szám) legkésőbb 1928. év, január ho B-ig

°kVe Sátoraljaújhely, 1927. évi november hó 17.

Bernáth Aladár sk.
alispán.

BLUMENFELD JENŐ
KÉZMÜ es divatáru nagykereskedő 

SATORAbJAUJHEI/Y^

Mindennemű kézműárúk, vásznak, 
chiffonok, férfi- és női kelmék. 

Rövidáru üzletében: 
keztyük, ingek, harisnyák, 

férfi- és női divatujdonságok.

Angol férfi szövetekből állandóan nagy rakti?!
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HUTKAI JÓZSEF
faesztergályos

■átormljaujhely, Völgy u0°a 6
(Vámőrség! laktanya mellett.) 

'agT'eg'
ELVÁLLAL: Borc.tyA=, tájttt.
elefántcsont, «»™, é8
lóid egonit, fiber, gumi, fe «« “ 
müéezlergtiyob munkák.-. Továbbá
belső butoríáli disKtargyákát ó« 
g ermekjálákáru kószllósó. W 
Hintán k.r.k*. p.».oty«* Újon 

kóskiléeét és

Városi Mozi
karácsonyi műsora: 

December 25-én két sláger I
ellesAi^hatatlas 

HÁRY és
SZŐKE VESZEDELEM

December 26 án

r ] V ji i 3 S 0 X
Főszereplők: Villiam Boyd és 

Elinor Fair.

fi oazűaközönséq és refaianhtulaflonosok figyelmébe
SátoraliauihElyen, a Fő ucca Z8 sz. alatt megnyílt
Vlirtschafter és Társai

vnidakáki gép- é» mtt.xakl cikkek üílete

cséplőgép ponyvák és zsákokban stb.
^ ...... a kózfinséset hogy Klein Miksa a közismert

Telefon: 97. g



6. oldal.

Első Mapr Gazdasági Gépgyár H. T
'! Budapest VI, Váci-ut 19.

I ujszerkezelti cséplőgépei legjobbak.

mert acélkeretesek 
mert eredeti svéd kettőskosaru, 
önbeálló, golyós csapágyakkal 
bírnak

mert tisztitófelületeik rendkívül 
nagyra méretezettek 

mert legtökéletesebb cséplésiered­
ményt szolgáltatják 

_ mert könnyű súlyúknál fogva bar- 
mely traktorhoz alkalmazhatok

FOKOSON TRBRTOR
csépel
a gazda univerzális erőgépe 

szánt vontat |
olcsó
könnyen kezelhető 
keveset fogyaszt

Előnyös feltételek mellett szállítja:

Autorizált Ford képviselet

automobil és Traktor Kereskedelmi R.-T.
Budapest VIII., Rákóczi-ut 19.

Kerületi képviselet:

Wivtschafter és Társa
Sátoraljaújhely.

ANGOL JAMES ÉS RUDGE

KÖRZETKÉPVISELŐT KERES
Bruck Nándor és Fiai, Budapest, VIII, Jószef kőrút 10. sz.

Hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi kir. törvényszék, mint kereske­

delmi bíróság Ct. 676/11.-1927. számú végzésével ki­
mondotta a Bodrogkereszturi Villamossági Részvény-
társaság kötelező felszámolását.

A kereskedelmi Törvények ide vonatkozó szakaszai 
értelmében felhívjuk mindazokat, akiknek a fenti céggé 
szemben netalán valami követelésük volna, hogy ezen 
— fennálló és igazolt követeléseiket — jelen Hirdetmény 
harmadszori megjelenésétől számított hat hónapon belül 
annyival is inkább jelentsék be Gruber Andor bodrog 
keresztúri lakos, felszámolóbizottsági elnök ur címere, 
mivel azon idő után érkező bejelentések figyelembe
vehetők nem lesznek. 1C .

Bodrogkereszturon, 1927. december ho 15-én.

fi felszámolóbizottság.

1927. december 25

Legújabb angol gyártmányú 
öltöny-, téli kabát, átmeneti kabát-, frakk- és 

MT szövetek és szörmeáruk.
Billtárdposztó és menyasszonyi kelengyék nagy választékban

Moskovils Herman

poszté és gyapjuszövetáruházában £°k'.
csóbbanI

Sátoraljaújhely, Rákóczi ucca 6.

2427/1927. Á. szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Alulírott m kir. államépitészeti hivatal a m. kir kereske- 

delemügyi Miniszter urnák 113.522/1927. számú rendeletére ver­
senytárgyalást hirdet a Tokaji Tisza-hid 2 évi vámbérletére vo
"atk0 A^vi^nyUrgyatásön^zrfenm' öhaj.ök te.hivainak, hogy 

ajánlataikat aláírva és szabályszerűen felbélyegezve, pecséttel 
lezárt borítékba helyezve
1927. évi december hó 28. napjának d e. 11 órájáig
a m. kir. államépitészeti hivatalhoz közvetlenül, vagy postán 

nyújtsák^be-ték ^ kövdkez6 cimzéssei látandó el:
„M. kir. államépitészeti hivatal Nyíregyháza. Ajánlat a Tokajt

Tisza-hid vámbérletére vonatkozóig.“ . . .. .. . ..
Az ajánlatok csakis az alulirt hivatal által kiadott ajánlati

m‘ntá Az*1 ajánlati költségvetésbe az évi végösszeget nemcsak szá­

mokkal hanem betűkkel is be kell Írni.
Az ajánlathoz az évi bérösszeg 7s-át kitevő bánatpénznek 

vagy a Pénzintézeti Központ keretébe tartozó hazai pénzintézet 
által kiállított fenntartás nélküli betétkönyvnek valamely m. kir. 
adóhivatalnál történt letételéről szóló nyugta, va87 
iegyzöileg hitelesített másolata csatolandó. Azon ajánlattevők, kik 
a ^nyíregyházai m. kir. államépitészeti hivatal előtt is"1^ret,e.n<*’ 
tartoznak megbízhatóságukat vagy az illetékes kereskedelmi és 
iparkamara, vagy a lakása szerint illetékes községi biz^nyttvány-

nyal Tszerződési feltételek és ajánlati minta a hivatalos órák 
alatt alantirott hivatalnál megtekinthetők és ott mindennemű fel­
világosítások megadatnak. Ugyanott az ajánlati minta és szerződés
minta ivenkint 1 pengőért megszerezhető

Ajánlattevők ajánlataikkal a versenytárgyalás napjától számi 
tott három hétig kötelezettségben maradnak.

Az ajánlatok felett am kir. kereskedelemügyi Miniszter ur dönt.
Nyíregyháza, 1927. évi december hó 16-án.

M. kir. államépitészeti hivatal.

Bz Első Sátoraljaújhelyi Hordogyár
DEUT8CH BECM É8 TÁRSAI 

Hordóüzemében Faárugyárában Fakereskedésében
mindenféle nagyságú Mindennemű asztalos Faragott fa, rúd, deszka, 

hordók szüretelő és munka, bútor, épü- léc> zsindely, cserép, 
pinceedények, zsíros- let munka; ajtók, ab- e*6álllUsu
és csomagoló hordók lakok, berendezések hajópadló, tűzifa
leggondosabb kivitelben és legelőnyösebben beszerezhetők.

6 Telefonszám : 2-

Nyomatott a Japtul&jdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó
'"remivel Sátoraljaújhely Felelő, kiadö: Stentgyörgyi Óén r t IgKírtS
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